



PLANILHA DA SL 420/2022

21/09/2022 11:28:55

Ref.Sol.:

1/8

Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Subtotal
001. . .	MOBILIZAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E FORTALECIMENTO SOCIAL				
001.001. .	VISITAS INSTITUCIONAIS - (24 UNIDADES)				
001.002. .	COORDENADOR DE PROJETO SOCIAL	h	24	76,2600	1.830,24
001.003. .	ASSISTENTE SOCIAL	h	24	68,3200	1.639,68
001.004. .	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FÔLDER EM PAPEL COUCHÊ 115G, 2 DOBRAS, TAMANHO 300X210 MM (SOBRE O ABASTECIMENTO DE ÁGUA)	un	24	1,0000	24,00
001.005. .	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FÔLDER EM PAPEL COUCHÊ 115G, 2 DOBRAS, TAMANHO 300X210 MM (SOBRE O PROJETO DE TRABALHO SOCIAL - PTS)	un	24	1,0000	24,00
002. . .	VISITAS DOMICILIARES - (1.057 UNIDADES)				
002.001. .	AGENTE DE COLETA 1	H	264	18,8400	4.973,76
002.002. .	AGENTE DE COLETA 2	H	264	18,8400	4.973,76
002.003. .	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FÔLDER EM PAPEL COUCHÊ 115G, 2 DOBRAS, TAMANHO 300X210 MM (SOBRE O ABASTECIMENTO DE ÁGUA)	un	1.057	1,0000	1.057,00
002.004. .	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FÔLDER EM PAPEL COUCHÊ 115G, 2 DOBRAS, TAMANHO 300X210 MM (SOBRE O PROJETO DE TRABALHO SOCIAL - PTS)	un	1.057	1,0000	1.057,00
002.005. .	CÓPIA P&B EM PAPEL A4	un	1.057	0,2500	264,25
003. . .	PLANEJAMENTO DAS VISITAS DOMICILIARES - (6 UNIDADES)				
003.001. .	COORDENADOR DE PROJETO SOCIAL	h	12	76,2600	915,12
003.002. .	PROFISSIONAL COM ESPECIALIZAÇÃO/ ESTATÍSTICA	un	12	68,6400	823,68
004. . .	DIAGNÓSTICO RÁPIDO PARTICIPATIVO EMANCIPADOR - DRPE - PRESENCIAL - (4 UNIDADES) - PREPARAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA				
004.001. .	COORDENADOR DO DRPE	h	12	99,8700	1.198,44
004.002. .	ASSISTENTE SOCIAL	h	12	68,3200	819,84
004.003. .	PROFISSIONAL COM ESPECIALIZAÇÃO/ FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL CRÍTICA	h	12	101,8100	1.221,72



PLANILHA DA SL 420/2022

21/09/2022 11:28:55

Ref.Sol.:

2/8

Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Subtotal
005. . .	DIAGNÓSTICO RÁPIDO PARTICIPATIVO EMANCIPADOR - DRPE - PRESENCIAL - (16 UNIDADES) - REUNIÕES DOS GRUPOS COMUNITÁRIOS				
005.001. .	COORDENADOR DO DRPE	h	48	99,8700	4.793,76
005.002. .	ASSISTENTE SOCIAL	h	48	68,3200	3.279,36
005.003. .	PROFISSIONAL COM ESPECIALIZAÇÃO/ FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL CRÍTICA	h	48	101,8100	4.886,88
005.004. .	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE BANNER HORIZONTAL EM LONA, 450 G, IMPRESSÃO EM PLOTAGEM, EM POLICROMIA DIGITAL DO FIXADOR DE ALÇA ACABAMENTO EM BAINHA COM BARRA EM MADEIRA CILÍNDRICA, TAMANHO 120X100CM	un	2	143,5700	287,14
005.005. .	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FÔLDER EM PAPEL COUCHÊ 115G, 2 DOBRAS, TAMANHO 300X210 MM (SOBRE O ABASTECIMENTO DE ÁGUA)	un	40	1,0000	40,00
005.006. .	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FÔLDER EM PAPEL COUCHÊ 115G, 2 DOBRAS, TAMANHO 300X210 MM (SOBRE O PROJETO DE TRABALHO SOCIAL - PTS)	un	40	1,0000	40,00
006. . .	DIAGNÓSTICO RÁPIDO PARTICIPATIVO EMANCIPADOR - DRPE - PRESENCIAL - ELABORAÇÃO DO RELATÓRIO DO DRPE				
006.001. .	COORDENADOR DO DRPE	h	24	99,8700	2.396,88
007. . .	DIAGNÓSTICO RÁPIDO PARTICIPADOR EMANCIPADOR - DRPE - VIRTUAL - (4 UNIDADES) - PREPARAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA				
007.001. .	ASSISTENTE SOCIAL	h	12	68,3200	819,84
007.002. .	PROFISSIONAL COM ESPECIALIZAÇÃO/FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO AMBIENTALCRÍTICA	h	12	101,8100	1.221,72
007.003. .	TÉCNICO EM INFORMÁTICA	h	12	28,3900	340,68
008. . .	DIAGNÓSTICO RÁPIDO PARTICIPATIVO EMANCIPADOR - DRPE - VIRTUAL - (16 UNIDADES) - REUNIÕES DOS GRUPOS COMUNITÁRIOS				
008.001. .	COORDENADOR DO DRPE	h	48	99,8700	4.793,76
008.002. .	ASSISTENTE SOCIAL	h	48	68,3200	3.279,36

 PLANILHA DA SL 420/2022 Ref.Sol.:						21/09/2022 11:28:55 3/8
Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Subtotal	
008.003. .	PROFISSIONAL COM ESPECIALIZAÇÃO/ FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL CRÍTICA	h	48	101,8100	4.886,88	
008.004. .	TÉCNICO EM INFORMÁTICA	h	48	28,3900	1.362,72	
009. . .	APRESENTAÇÃO DO PTS ÀS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS/PRIVADAS E ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL - PRESENCIAL					
009.001. .	COORDENADOR DE PROJETO SOCIAL	H	3	76,2600	228,78	
009.002. .	ASSISTENTE SOCIAL	H	3	68,3200	204,96	
009.003. .	PROFISSIONAL COM ESPECIALIZAÇÃO/ FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL CRÍTICA	h	3	101,8100	305,43	
009.004. .	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FÔLDER EM PAPEL COUCHÊ 115G, 2 DOBRAS, TAMANHO 300X210 MM (SOBRE O ABASTECIMENTO DE ÁGUA)	un	50	1,0000	50,00	
009.005. .	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FÔLDER EM PAPEL COUCHÊ 115G, 2 DOBRAS, TAMANHO 300X210 MM (SOBRE O PROJETO DE TRABALHO SOCIAL - PTS)	un	50	1,0000	50,00	
009.006. .	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FAIXA EM LONA, 450 GRAMAS, LARGURA DE 0,70 M, COMPRIMENTO DE 4,50 M 4X0 CORES, 1.200 DPL, IMPRESSÃO DIGITAL ACABAMENTO EM BAINHA COM BARRA EM MADEIRA CILINDRICA NAS DUAS EXTREMIDADES	un	1	362,0400	362,04	
009.007. .	LANCHE PARA 50 PESSOAS	un	1	879,5000	879,50	
010. . .	APRESENTAÇÃO DO PTS ÀS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS/PRIVADAS E ORG. DA SOCIEDADE CIVIL- VIRTUAL					
010.001. .	COORDENADOR DE PROJETO SOCIAL	h	3	76,2600	228,78	
010.002. .	ASSISTENTE SOCIAL	h	3	68,3200	204,96	
010.003. .	PROFISSIONAL COM ESPECIALIZAÇÃO/ FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL CRÍTICA	h	3	101,8100	305,43	
010.004. .	TÉCNICO EM INFORMÁTICA	h	3	28,3900	85,17	
011. . .	ELABORAÇÃO DO DIAGNÓSTICO SOCIOTERRITORIAL - (3 UNIDADES)					
011.001. .	COORDENADOR DE PROJETO SOCIAL	h	180	76,2600	13.726,80	
011.002. .	ASSISTENTE SOCIAL	h	150	68,3200	10.248,00	



PLANILHA DA SL 420/2022

Ref.Sol.:

21/09/2022 11:28:55

4/8

Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Subtotal
011.003. .	PROFISSIONAL COM ESPECIALIZAÇÃO/ FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL CRÍTICA	h	30	101,8100	3.054,30
011.004. .	COORDENADOR DO DRPE	h	90	99,8700	8.988,30
011.005. .	PROFISSIONAL COM ESPECIALIZAÇÃO/ ESTATÍSTICA	h	90	68,6400	6.177,60
011.006. .	CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE CARTILHA (RESUMO DO DIAGNÓSTICO SOCIOTERRITORIAL). FÔLDER 2 DOBRAS - 115G 40X30 CM - 4X4	un	4.500	2,1200	9.540,00
012. . .	DISTRIBUIÇÃO DA CARTILHA DO DIAGNÓSTICO SOCIOTERRITORIAL				
012.001. .	AGENTE DE COLETA 1	h	22	18,8400	414,48
013. . .	ACOMPANHAMENTO E GESTÃO SOCIAL DA INTERVENÇÃO				
013.001. .	PLANTÃO SOCIAL - (48 UNIDADES)				
013.002. .	ASSISTENTE SOCIAL	h	6	68,3200	409,92
013.003. .	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FÔLDER EM PAPEL COUCHÊ 115G, 2 DOBRAS, TAMANHO 300X210 MM (SOBRE O ABASTECIMENTO DE ÁGUA)	un	150	1,0000	150,00
013.004. .	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FÔLDER EM PAPEL COUCHÊ 115G, 2 DOBRAS, TAMANHO 300X210 MM (SOBRE O PROJETO DE TRABALHO SOCIAL - PTS)	un	150	1,0000	150,00
013.005. .	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE BANNER HORIZONTAL EM LONA, 450 G, IMPRESSÃO EM PLOTAGEM, EM POLICROMIA DIGITAL DO FIXADOR DE ALÇA ACABAMENTO EM BAINHA COM BARRA EM MADEIRA CILÍNDRICA, TAMANHO 120X100CM	un	1	143,5700	143,57
014. . .	APRESENTAÇÃO DO PTS A EQUIPE TÉCNICA CONTRATADA - (01 UNIDADE)				
014.001. .	COORDENADOR DE PROJETO SOCIAL	h	3	76,2600	228,78
014.002. .	ASSISTENTE SOCIAL	3	3	68,3200	204,96
014.003. .	PROFISSIONAL COM ESPECIALIZAÇÃO/ FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL CRÍTICA	h	3	101,8100	305,43
015. . .	PLANEJAMENTO MENSAL DAS AÇÕES DO PTS - (5 UNIDADES)				
015.001. .	COORDENADOR DE PROJETO SOCIAL	h	100	76,2600	7.626,00
015.002. .	ASSISTENTE SOCIAL	h	50	68,3200	3.416,00



PLANILHA DA SL 420/2022

Ref.Sol.:

21/09/2022 11:28:55

5/8

Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Subtotal
015.003. .	PROFISSIONAL COM ESPECIALIZAÇÃO/ FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL CRÍTICA	h	150	101,8100	15.271,50
016. . .	REUNIÃO DE MONITORAMENTO DA EXECUÇÃO DO PTS - (05 UNIDADES)				
016.001. .	COORDENADOR DE PROJETO SOCIAL	h	10	76,2600	762,60
016.002. .	ASSISTENTE SOCIAL	h	10	68,3200	683,20
016.003. .	PROFISSIONAL COM ESPECIALIZAÇÃO/ FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL CRÍTICA	h	10	101,8100	1.018,10
017. . .	ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS MENSIS DE ATIVIDADES DO TRABALHO SOCIAL - RATS - (6 UNIDADES)				
017.001. .	COORDENADOR DE PROJETO SOCIAL	h	30	76,2600	2.287,80
018. . .	EDUCAÇÃO AMBIENTAL E PATRIMONIAL				
018.001. .	OFICINAS SEQUENCIADAS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL CRÍTICA NAS ESCOLAS - (24 OFICINAS)				
018.002. .	PROFISSIONAL COM ESPECIALIZAÇÃO/ FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL CRÍTICA	h	48	101,8100	4.886,88
018.003. .	CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE CARTILHA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL CRÍTICA CONTENDO 12 PÁGINAS (24 SENDO FRENTE E VERSO), COLORIDA, PAPEL RECICLADO, GRAMPEADO TIPO CANOA EM PAPEL COUCHÉ 115G. FECHADO 20X20 E ABERTO 40X20	un	400	30,9600	12.384,00
018.004. .	CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT DE JOGO EDUCATIVO DE TABULEIRO COM TEMÁTICAS SOCIOAMBIENTAIS COUCHÉ 250G COM LAMINAÇÃO - DIMENSÕES 32X46/ COM 02 PINOS E 01 DADO DE TAMANHO PROPORCIONAL AO TABULEIRO	un	400	11,4900	4.596,00
019. . .	REUNIÕES COMUNITÁRIAS - (04 UNIDADES)				
019.001. .	COORDENADOR DE PROJETO SOCIAL	h	12	76,2600	915,12
019.002. .	PROFISSIONAL COM ESPECIALIZAÇÃO/ FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL CRÍTICA	h	12	101,8100	1.221,72
019.003. .	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 115G, 2 DOBRAS, TAMANHO 300X210 MM (SOBRE O ABASTECIMENTO DE ÁGUA)	un	200	1,0000	200,00



PLANILHA DA SL 420/2022

Ref.Sol.:

21/09/2022 11:28:55

6/8

Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Subtotal
019.004. .	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FÔLDER EM PAPEL COUCHÊ 115G, 2 DOBRAS, TAMANHO 300X210 MM (SOBRE O PROJETO DE TRABALHO SOCIAL - PTS)	un	200	1,0000	200,00
019.005. .	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE BANNER HORIZONTAL EM LONA, 450 G, IMPRESSÃO EM PLOTAGEM, EM POLICROMIA DIGITAL DO FIXADOR DE ALÇA ACABAMENTO EM BAINHA COM BARRA EM MADEIRA CILÍNDRICA, TAMANHO 120X100CM	un	1	143,5700	143,57
020. . .	REUNIÕES COMUNITÁRIAS - VIRTUAIS				
020.001. .	COORDENADOR DE PROJETO SOCIAL	h	12	76,2600	915,12
020.002. .	PROFISSIONAL COM ESPECIALIZAÇÃO/ FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL CRÍTICA	h	12	101,8100	1.221,72
020.003. .	TÉCNICO EM INFORMÁTICA	h	12	28,3900	340,68
021. . .	DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO				
021.001. .	REUNIÃO DE MONITORAMENTO DO PDST - (3 UNIDADES)				
021.002. .	COORDENADOR DE PROJETO SOCIAL	h	6	76,2600	457,56
021.003. .	ASSISTENTE SOCIAL	h	6	68,3200	409,92
021.004. .	PROFISSIONAL COM ESPECIALIZAÇÃO/ FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL CRÍTICA	h	6	101,8100	610,86
022. . .	ELABORAÇÃO DO PDST				
022.001. .	COORDENADOR DE PROJETO SOCIAL	h	100	76,2600	7.626,00
022.002. .	ASSISTENTE SOCIAL	h	82	68,3200	5.602,24
022.003. .	PROFISSIONAL COM ESPECIALIZAÇÃO/ FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL CRÍTICA	h	20	101,8100	2.036,20
023. . .	CURSO DE MONTAGEM DE COMPUTADORES - ITABAIANA				
023.001. .	COORDENADOR DE PROJETO SOCIAL	h	12	76,2600	915,12
023.002. .	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CURSO DE MONTAGEM E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES - 40 H	h	40	606,1000	24.244,00
023.003. .	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE BANNER HORIZONTAL EM LONA, 450 G, IMPRESSÃO EM PLOTAGEM, EM POLICROMIA DIGITAL DO FIXADOR DE ALÇA ACABAMENTO EM BAINHA COM BARRA EM MADEIRA CILÍNDRICA, TAMANHO 120X100CM	un	1	143,5700	143,57



PLANILHA DA SL 420/2022

Ref.Sol.:

21/09/2022 11:28:55

7/8

Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Subtotal
023.004. .	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUTE IMPRESSÃO FRENTE E VERSO DE CERTIFICADOS EM PAPEL COUCHÊ 250G, TAMANHO 300X210 MM.	un	15	7,4900	112,35
023.005. .	LANCHE PARA 15 PESSOAS	un	1	387,0000	387,00
024. . .	CURSO DE TRANCISTA / PENTEADOS AFRO - BRASILEIROS - AREIA BRANCA				
024.001. .	COORDENADOR DE PROJETO SOCIAL	h	10	76,2600	762,60
024.002. .	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CURSO DE TRANCISTA COM AULAS PRÁTICAS E TEÓRICAS PARA DEZ ALUNOS- 60 H, INCLUSIVE MATERIAL TÉCNICO.	h	60	114,4300	6.865,80
024.003. .	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUTE IMPRESSÃO FRENTE E VERSO DE CERTIFICADOS EM PAPEL COUCHÊ 250G, TAMANHO 300X210 MM.	un	10	7,4900	74,90
024.004. .	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE BANNER HORIZONTAL EM LONA, 450 G, IMPRESSÃO EM PLOTAGEM, EM POLICROMIA DIGITAL DO FIXADOR DE ALÇA ACABAMENTO EM BAINHA COM BARRA EM MADEIRA CILÍNDRICA, TAMANHO 120X100CM	un	1	143,5700	143,57
024.005. .	LANCHE PARA 10 PESSOAS	un	1	277,7700	277,77
025. . .	CARRO DE SOM - DIVULGAÇÃO DE REUNIÕES COMUNITÁRIAS E VISITAS DOMICILIARES				
025.001. .	CARRO DE SOM - COMUNICAÇÃO DIRETA COM A COMUNIDADE	h	60	62,4200	3.745,20
025.002. .	PRODUÇÃO DE ÁUDIO PARA CARRO DE SOM E RÁDIO LOCAL, DURAÇÃO 30 SEGUNDOS	un	4	62,4200	249,68
026. . .	LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS PARA REUNIÕES COMUNITÁRIAS (4 REUNIÕES)				
026.001. .	LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS	un	240	2,5000	600,00
027. . .	LOCAÇÃO DE ESCRITÓRIO COM MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE VEÍCULO - (6 UNIDADES)				
027.001. .	CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA	mês	6	224,7100	1.348,26
027.002. .	TELEFONE - DISPÊNDIO MENSAL	mês	6	193,4900	1.160,94
027.003. .	INTERNET - DISPÊNDIO MENSAL	mês	6	111,1100	666,66
027.004. .	ÁGUA - CONSUMO EM VOLUME	m³	10	4,7100	47,10
027.005. .	MATERIAL DE ESCRITÓRIO	mês	6	37,4500	224,70



PLANILHA DA SL 420/2022

Ref.Sol.:

21/09/2022 11:28:55

8/8

Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Subtotal
027.006. .	LOCAÇÃO DE CONTAINER - ESCRITÓRIO COM BANHEIRO - 6,20 X 2,20M	mês	6	786,4900	4.718,94
027.007. .	VEÍCULO NOVO, TIPO CARRO LEVE, MOTOR 1.0, INCLUINDO COMBUSTÍVEL (RODAGEM MÉDIA MENSAL 1.000KM) MANUTENÇÃO, SEGURO E DESPESAS COM LICENCIAMENTO	mês	6	1.634,6400	9.807,84